
Přehled předpisů dle § 5 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb. 
 
- zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 264/2006 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 

zákoníku práce,  
- nařízení vlády č. 557/2006 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku 

po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí 
z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 
neschopnosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu 
pozůstalých (úprava náhrady),  

- nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů,  

- nařízení vlády č.567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené 
mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě 
za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů,  

- nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě,  
- zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, 
- nařízení vlády č. 590/2006 Sb., kterým se stanoví okruh a rozsah jiných 

důležitých osobních překážek v práci,  
- nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 

- vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů,  

- zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád),  

- zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

- vyhláška 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

- vyhláška 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 

- zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

- české účetní standardy pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými 
celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními složkami 
státu,  

- zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů 

- vyhláška 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě ve znění pozdějších předpisů, 
- zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, 

- zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

- zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, 



- ústavní zákon č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky,  

- zákon č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky,  

- zákon č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon),  

- zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky,  

- vyhláška Ministerstva obrany č. 280/1999 Sb., kterou se stanoví postup 
při uplatňování požadavku na určení věcných prostředků a jejich převzetí, postup 
při uplatňování požadavků na určení fyzických osob k pracovní výpomoci nebo 
k pracovní povinnosti, a kterou se stanoví náležitosti a vzor dodávacího příkazu, 
náležitosti a vzor dokladu o převzetí věcného prostředku, náležitosti a vzor 
dokladu o vrácení věcného prostředku a náležitosti a vzor povolávacího příkazu,  

- nařízení vlády č. 51 ze dne 21. ledna 2004 o plánování obrany státu,  

- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),  

- zákon č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně 
souvisejících zákonů,  

- zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů,  

- zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 
některých zákonů,  

- zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti.  

- zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o 
prevenci závažných havárií) 

- zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy,  

- vyhláška č. 528/2006 Sb., o informačním systému o informačních systémech 
veřejné správy,  

- vyhláška č. 529/2006 Sb., o dlouhodobém řízení informačních systémů veřejné 
správy,  

- vyhláška č. 530/2006 Sb., posuzování dlouhodobého řízení informačních 
systémů veřejné správy,  

- vyhláška č. 469/2006 Sb., o informačním systému o datových prvcích,  

- vyhláška č. 53/2007 Sb., o referenčním rozhraní,  

- vyhláška č. 64/2008 Sb., o přístupnosti,  

- zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu,  

- zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů,  

- zákon č. 121/2000 Sb., autorský zákon,  

- zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě,  

- zákon č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon,  

- zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění,  

- zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

- zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád,  

- zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech,  

- vyhláška č. 442/2006 Sb., struktura informací zveřejňovaných o povinném 
subjektu,  

- zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích,  

- zákon č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti,  

- zákon č. 167/2012 Sb., změna zákona o archivnictví a spisové službě a dalších 
zákonů,  

- zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti.  



 

 
31.3.2016 

Ing. Karel Chovanec 

Ing. Elena Šimková 

Ing. Alena Hložková 

Ing. Jiří Šafránek 

 


